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CALENDARIO DIOCESANO ANNO PASTORALE 2024-2025 

AGGIORNATO AL 21.05.2025 

INIZIATIVA - RICORRENZA LUOGO – ORARIO - NOTE 
 

1 G 

FESTA DEI LAVORATORI 
Festa diocesana degli incontri ACR 
S. Messa per il mondo del lavoro 
Giubileo dei lavoratori 

 
 
 

 

2 V Giubileo dei lavoratori   

3 S Giubileo dei lavoratori   

4 D 

GIORNATA DI SENSIBILIZZAZIONE PER IL SOSTEGNO ECONOMICO 
ALLA CHIESA CATTOLICA 
Giubileo dei lavoratori e Giubileo degli imprenditori 

 
III° DI PASQUA 

5 L 

Giubileo degli imprenditori 
Incontro Vescovo e Diaconi di Modena Nonantola e 
Carpi 
Spettacolo “Dove finisce l’Arcobaleno” 

 
??: ore 21.00 
 
Teatro ore 21.00 

 

6 M    

7 ME    

8 G Ritiro Mariano Generale del Clero Modena-Carpi Stuffione: 9.30  

9 V Annuncio Pasquale SAB Sala Duomo Carpi: ore 21.00  

10 S Consiglio Pastorale Interdiocesano Parr. Quartirolo: ore 9.30-12.00  

11 D 

62° GIORNATA DI PREGHIERA PER LE VOCAZIONI 
Festa dei bambini (evento Patrono) 

 
Pzza Martiri 16.00 – 19.00 

IV° DI PASQUA 

DOMENICA DI 

GESÙ BUON 

PASTORE 

12 L    

13 M    

14 ME Consiglio presbiterale interdiocesano Salone Arciv. Modena: 9.30-12.30  

15 G 

Incontro uffici pastorali con don Erio 
2° LTR Formazione ministeri: “Servire nella e con la 
Chiesa” 
Conferenza Farnè 

Salone Arcivescovado Modena: 9.30- 
11.30 
Auditorium San Rocco ore 20.45 

 

16 V    

17 S Convegno festa del Patrono Carpi Auditorium Loria10.00-12.30  

18 D 
Pranzo del patrono 
Concerto band giovanili 

Circolo Guerzoni ore 12.30 
Oratorio Eden ore 21.00 

V° DI PASQUA 

19 L    

20 M 

SAN BERNARDINO DA SIENA – PATRONO 
Processione 
Pontificale  

 
Centro storico ore 17.30 
Cattedrale ore 18.00 

S. BERNARDINO DA 

SIENA 

21 ME    

22 G 3° LTR Formazione ministeri – specifica   

23 V    

24 S    

25 D   VI° DI PASQUA 

26 L    

27 M    

28 ME    

29 G 4° LTR Formazione ministeri – specifica   

30 V 
Giubileo dei bambini, delle famiglie, dei nonni e degli 
anziani 

 
 

31 S Giubileo delle famiglie, dei nonni e degli anziani   
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GIUGNO 2025  

 INIZIATIVA - RICORRENZA LUOGO – ORARIO - NOTE 

1 D 

59° GIORNATA DELLE COMUNICAZIONI SOCIALI 
Giubileo dei bambini, delle famiglie, dei nonni e degli 
anziani 

 
ASCENSIONE DEL 

SIGNORE 

2 L    

3 M 
Assemblea di chiusura dell’anno pastorale  
(con presbiteri, diaconi e laici) 

Parr Gesù Redentore: dalle ore 19.30 
 

4 ME 
Messa per il mondo della scuola + Beato Odoardo 
Focherini 

Cattedrale Carpi: ore 18.30 
 

5 G Consiglio episcopale interdiocesano  Carpi: ore 9.30-12.30  

6 V 
Festa AC diocesana  MEM. BEATO 

ODOARDO 

FOCHERINI 

7 S 

Liturgia eucaristica della veglia di Pentecoste 
Giubileo dei movimenti, delle associazioni e delle 
nuove comunità 
Festa AC diocesana 

Cattedrale Carpi: ore 20.30 

 

8 D 

Giubileo dei movimenti, delle associazioni e delle 
nuove comunità 
Festa AC diocesana 

 
PENTECOSTE 

9 L Festa AC diocesana   

10 M Festa AC diocesana   

11 ME Festa AC diocesana   

12 G Festa AC diocesana   

13 V Festa AC diocesana   

14 S 
Festa AC diocesana 
Giubileo dello sport 

 
 

15 D 
Festa AC diocesana 
Giubileo dello sport 

 SANTISSIMA 

TRINITÀ 

16 L    

17 M    

18 ME    

19 G Processione cittadina del Corpus Domini Carpi: ore 20.30  

20 V Giubileo dei governanti   

21 S Giubileo dei governanti   

22 D 
Giubileo dei governanti 

 
SANTISSIMO 

CORPO E SANGUE 

DI CRISTO 

23 L Giubileo dei seminaristi   

24 M Giubileo dei seminaristi   

25 ME    

26 G 
GIORNATA DI SANTIFICAZIONE SACERDOTALE 
Giubileo dei sacerdoti 

 SOLENNITÀ DEL 

SACRATISSIMO 

CUORE DI GESÙ 

27 V Giubileo dei sacerdoti   

28 S    

29 D   X T.O. 

30 L    

 LUGLIO 2025 
 



CALENDARIO DIOCESANO ANNO PASTORALE 2024-2025 

AGGIORNATO AL 21.05.2025 

INIZIATIVA - RICORRENZA LUOGO – ORARIO - NOTE 
 

1 M    

2 ME    

3 G    

4 V 
  MEMORIA SAN 

BERNARDINO 

REALINO 

5 S    

6 D   XI T.O. 

7 L    

8 M    

9 ME    

10 G    

11 V    

12 S    

13 D   XII T.O. 

14 L    

15 M    

16 ME    

17 G    

18 V    

19 S    

20 D   X IIIT.O. 

21 L    

22 M    

23 ME    

24 G    

25 V    

26 S    

27 D 5° GIORNATA DEI NONNI E DEGLI ANZIANI  XIV T.O. 

28 L Giubileo dei giovani (18-30 anni)   

29 M Giubileo dei giovani (18-30 anni)   

30 ME Giubileo dei giovani (18-30 anni)   

31 G Giubileo dei giovani (18-30 anni)   
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AGOSTO 2025  

 INIZIATIVA - RICORRENZA LUOGO – ORARIO - NOTE 

1 V Giubileo dei giovani (18-30 anni)   

2 S Giubileo dei giovani (18-30 anni)   

3 D Giubileo dei giovani (18-30 anni)  XV T.O. 

4 L 
  FESTA S. GIOVANNI 

MARIA VIANNEY 

5 M    

6 ME    

7 G    

8 V    

9 S    

10 D   XVI T.O. 

11 L    

12 M    

13 ME    

14 G    

15 V 
S. Messa dell’Assunta + Processione Cattedrale: ore 8.00 ASSUNZIONE DELLA 

B. V. MARIA 

16 S    

17 D   XVII T.O. 

18 L    

19 M    

20 ME    

21 G    

22 V    

23 S    

24 D   XVIII T.O. 

25 L    

26 M    

27 ME    

28 G    

29 V    

30 S    

31 D   XIX T.O. 

 
 
 


